
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 

Usnesení 

Usnesení 
50. schůze rady městského obvodu 
konané dne 30.11.2016 

čís. 1097/RMOb1418/50/16–1159/RMOb1418/50/16 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

_________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová v. r. 

starostka 

 
 
 
 

_________________________ 

Dalibor Mouka v. r. 

1. místostarosta 

 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

2/47 

 Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 
  
Číslo usnesení Materiál Název 

1097/RMOb1418/50/16 01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

1098/RMOb1418/50/16 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1099/RMOb1418/50/16 01/VED/03 Návrh organizační změny v Úřadu městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

1100/RMOb1418/50/16 01/VED/04 Návrh na odkoupení notebooků 

1101/RMOb1418/50/16 01/VED/05 Návrh na určení platu ředitelům příspěvkových 

organizací 

1102/RMOb1418/50/16 02/OFR/01 Návrh na revokaci části usnesení 

č. 0949/RMOb1418/47/16 ze dne 20.10.2016, Návrh 

na rozpočtové opatření č. 9/2016 rozpočtu městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2016 

1103/RMOb1418/50/16 02/OFR/02 Návrh na rozpočtové opatření č. 11/2016 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 

2016 

1104/RMOb1418/50/16 02/OFR/03 Návrh rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz na rok 2017 

1105/RMOb1418/50/16 02/OFR/04 Informace o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti 

systému finanční kontroly městského obvodu v roce 2016 

a návrh na opatření k odstranění nedostatků 

1106/RMOb1418/50/16 02/OFR/05 Žádost o uzavření dohody o splátkách dlužné částky 

1107/RMOb1418/50/16 02/OFR/06 Žádosti o prominutí poplatků z prodlení (tzv. generální 

pardon) 

1108/RMOb1418/50/16 02/OFR/07 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 

1109/RMOb1418/50/16 03/OIMH/01 Návrh na uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o dílo 

č. 10502/2016/OIMH na realizaci akce „Rekonstrukce 

ul. Kostelní“ 

1110/RMOb1418/50/16 03/OIMH/02 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce 

„MŠO, Dvořákova 4 - sanace suterénu“ 

1111/RMOb1418/50/16 03/OIMH/03 Návrh na uzavření Smlouvy o právu provést stavbu 

pro akci „Rekonstrukce náměstí Dr. E. Beneše“ 

1112/RMOb1418/50/16 03/OIMH/04 Souhlas s kácením dřevin z důvodu stavby „Parkoviště 

Ostrčilova před SVČ“ 

 

 

 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

3/47 

Číslo usnesení Materiál Název 

1114/RMOb1418/50/16 04/OME/01 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami jiných 

vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, 

vše obec Ostrava 

1115/RMOb1418/50/16 04/OME/02 Návrh výpůjčky části pozemku parc. č. 3515/3 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

30. dubna) 

1116/RMOb1418/50/16 04/OME/03 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

1117/RMOb1418/50/16 04/OME/04 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

1118/RMOb1418/50/16 04/OME/05 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

1119/RMOb1418/50/16 04/OME/06 Návrh záměru pronájmu pozemku zastavěného jinou 

stavbou cizího vlastníka, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

1120/RMOb1418/50/16 04/OME/07 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

1121/RMOb1418/50/16 04/OME/08 Žádost o umístění stanu na části pozemku parc. č. 672/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

Husův sad) 

1122/RMOb1418/50/16 04/OME/10 Stanovisko k záměru odejmout pozemek parc. č. 382/45, 

parc. č. 382/1 a parc. č. st. 3128 v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ul. Orebitská) 

1123/RMOb1418/50/16 04/OME/11 Návrh prodeje pozemku p. č. st. 473/1, jehož součástí 

je bytový dům č. p. 490, a pozemku p. p. č. 539/6 vše 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Dobrovského) 

1124/RMOb1418/50/16 04/OME/12 Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést 

stavbu a zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k umístění a realizaci přípojky vody 

a splaškové kanalizace (lokalita ul. Dobrovského, 

El. Krásnohorské) 

1125/RMOb1418/50/16 04/OME/13 Návrh na udělení souhlasu s realizací stavby „Oprava 

pískovcového soklu a fasády objektu SUŠ Ostrava“ 

a to na částech pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava a uzavření smlouvy o poskytnutí práva 

provést stavbu (lokalita ul. Poděbradova, Janáčkova, 

Pobialova) 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

4/47 

Číslo usnesení Materiál Název 

1126/RMOb1418/50/16 04/OME/14 Návrh záměru pronájmu části pozemku p. p. č. 61/1 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, a návrh na podání žádosti 

o předchozí souhlas k pronájmu části pozemku 

p. p. č. 61/1 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulice 

Sokolská třída) 

1127/RMOb1418/50/16 04/OME/15 Návrh výpůjčky částí pozemku parc. č. 3589/33 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 

28. října) 

1128/RMOb1418/50/16 04/OME/16 Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě ke stavbě „OMS PODA - Ostrava, 

Zahradní ul.“ (lokalita ul. Zahradní, Milíčova) 

1113/RMOb1418/50/16 04/OME/17 Návrh na udělení souhlasu oprávněného z věcných 

břemen s realizací stavby „Novostavba inovačního 

a výzkumného centra společnosti SPRINT 

TRADING, s. r. o.“ (lokalita ul. Koksární, Hlučínská) 

1129/RMOb1418/50/16 04/OMS/01 Žádosti nájemců bytů o změnu sjednané doby nájmu 

1130/RMOb1418/50/16 04/OMS/02 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu 

nebytových prostor č. NP-OM/2013/16 ze dne 

29.04.2013 

1131/RMOb1418/50/16 04/OMS/03 Žádost nájemce nebytových prostor v Ostravě - 

Moravské Ostravě o prodloužení doby nájmu nebytových 

prostor - návrh záměru 

1132/RMOb1418/50/16 04/OMS/04 Návrh na ukončení nájmu bytu č. 3 v domě s č. p. 774 

na ulici Orebitská č. or. 19, který je součástí pozemku 

p. č. st. 646 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sjednaného 

s Armádou spásy v České republice, z. s. 

1133/RMOb1418/50/16 04/OMS/05 Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 

odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné 

nouzi, ve znění pozdějších předpisů 

1134/RMOb1418/50/16 04/OMS/06 Informace o podané výpovědi z nájmu nebytových 

prostor v městském obvodu Moravská Ostrava a návrh 

záměru tyto nebytové prostory pronajmout 

1135/RMOb1418/50/16 04/OMS/07 Žádosti o nájem nebytových prostor v Ostravě - 

Moravské Ostravě, Jurečkova 490/3, jednotky č. 490/903 

1136/RMOb1418/50/16 04/OMS/08 Návrh na uzavření smlouvy o sdružených službách 

dodávky plynu pro rok 2017 

1137/RMOb1418/50/16 04/OMS/09 Žádost dědice zemřelého nájemce bytu č. 6 v domě 

Dostojevského 1765/5 v Moravské Ostravě, o ukončení 

nájmu bytu dohodou 

   



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

5/47 

Číslo usnesení Materiál Název 

1138/RMOb1418/50/16 04/OMS/10 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu zvláštního 

určení číslo 33 v domě s pečovatelskou službou 

s č. p. 2638 na ulici Gajdošova č. or. 39b, 

který je součástí pozemku p. č. 4063 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

1139/RMOb1418/50/16 04/OMS/11 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a o uzavření 

rámcové smlouvy s vybraným dodavatelem na realizaci 

veřejné zakázky s názvem „Provádění kompletních 

úklidových prací“ 

1140/RMOb1418/50/16 04/OMS/13 Žádosti o nájem nebytových prostor v Ostravě - 

Moravské Ostravě, Nádražní 633/91, jednotky č. 633/901 

1141/RMOb1418/50/16 04/OMS/14 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané 

formou výběrového řízení 

1142/RMOb1418/50/16 05/OŠR/01 Návrh na zmocnění k podepisování smluv vztahujících 

se k provozování Školní jídelny Gen. Píky 13A 

1143/RMOb1418/50/16 05/OŠR/02 Žádost o likvidaci neupotřebitelného majetku 

1144/RMOb1418/50/16 05/OŠR/03 Žádosti PO o schválení úpravy odpisových plánů 

na rok 2016 

1145/RMOb1418/50/16 05/OŠR/04 Informace z 2. jednání konkurzní komise na funkci 

ředitele/ředitelky Mateřské školy Ostrava, Křižíkova 18, 

příspěvkové organizace 

1146/RMOb1418/50/16 05/OŠR/05 Návrh na přerušení provozu Mateřské školy Waldorfské 

základní školy a mateřské školy Ostrava, PO 

1147/RMOb1418/50/16 05/OŠR/06 Informace o prázdninovém provozu mateřských škol 

městského obvodu a o termínech konání zápisů 

na prázdninový provoz a do MŠ pro školní rok 

2017/2018 

1148/RMOb1418/50/16 05/OŠR/07 Návrh na přerušení činnosti školních družin základních 

škol městského obvodu 

1149/RMOb1418/50/16 05/OŠR/08 Žádost SLEZSKÉHO ŽELEZNIČNÍHO SPOLKU, 

IČ 05424089, o peněžitý dar 

1150/RMOb1418/50/16 05/OŠR/09 Žádost Pop Academy, z. s., IČ 22742816, o peněžitý dar 

1151/RMOb1418/50/16 05/OŠR/10 Žádost Krizového centra, IČ 22735283, o peněžitý dar 

1152/RMOb1418/50/16 05/OŠR/11 Žádost Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, PO, 

o souhlas zřizovatele s účastí v projektu „Rozvoj rovného 

přístupu ke vzdělávání ve městě Ostrava II“ 

1153/RMOb1418/50/16 05/OŠR/12 Žádost MOMENT Česká republika, obecně prospěšná 

společnost, IČ 29444659, o peněžitý dar 

1158/RMOb1418/50/16 05/OŠR/13 Žádost o souhlas s přijetím daru pro ZŠO, Zelená 42, PO 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

6/47 

Číslo usnesení Materiál Název 

1154/RMOb1418/50/16 06/OSV/01 Návrh na vydání sazebníků úhrad za poskytování 

sociálních služeb 

1155/RMOb1418/50/16 07/OVV/01 Návrh organizačního zabezpečení 14. zasedání 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

1156/RMOb1418/50/16 07/OVV/02 Návrh na stanovení paušální částky na rok 2017 

jako náhrady výdělku ušlého neuvolněnému členu 

zastupitelstva 

1157/RMOb1418/50/16 07/OVV/03 Návrh dohody o ukončení Smlouvy o zajištění 

a provádění úklidových prací 

1159/RMOb1418/50/16 07/OVV/04 Návrh na změnu v komisi sportu a volnočasových aktivit 

rady městského obvodu 
 

  
Materiály, které byly odloženy: 
  
Materiál Název 

03/OIMH/05 Návrh na zadání veřejné zakázky na zpracování projektové 

dokumentace na akci „Infrastruktura základních škol II“ 

 

  
Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 1097/RMOb1418/50/16 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu s termínem plnění od 22.09.2016 

do 09.11.2016 ve znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
prodloužení termínů plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 09.12.2016 
  
  
 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

7/47 

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 1098/RMOb1418/50/16 

01/VED/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva 

městského obvodu s termínem plnění od 22.09.2016 do 09.11.2016 ve znění přílohy č. 1 

a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) vyřazuje 

  
ze sledování plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 

  
starostce městského obvodu Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 15.12.2016 
  
  

Návrh organizační změny v Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 1099/RMOb1418/50/16 

01/VED/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
s účinností od 01.01.2017 navýšení počtu zaměstnanců o 1 pečovatelku v oddělení sociálních 

služeb odboru sociálních věcí, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
předložit radě městského obvodu změnu organizačního řádu úřadu s účinností od 01.01.2017 

ve smyslu bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 15.12.2016 
  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru financí a rozpočtu zapracovat částku ve výši 384 000 Kč na pokrytí osobních 

výdajů 1 pečovatelky do návrhu na rozpočtové opatření k rozdělení volných prostředků 

z hospodářského výsledku za rok 2016 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.06.2017 
   



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

8/47 

Návrh na odkoupení notebooků 
  
Usnesení číslo: 1100/RMOb1418/50/16 

01/VED/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  Prodat 

 Ing. Robertu Adámkovi, 28. října 97/3, 702 00 Moravská Ostrava, notebook Lenovo TP 

Edge i3-370M, inv. číslo 4190, za cenu 2.800 Kč 

 RSDr. Jaroslavu Bečákovi, Hornopolní 49/2851, 702 00 Moravská Ostrava, notebook 

Lenovo TP R61i, inv. číslo 4262, za cenu 1.495 Kč 

 Panu Josefu Blahutovi, Oskara Motyky 2982/3, 702 00 Moravská Ostrava, notebook 

Lenovo TP R61i, inv. číslo 4263, za cenu 1.495 Kč 

 Paní Evě Paškové, DiS., Zelená 59/2098, 702 00 Moravská Ostrava, notebook Lenovo TP 

Edge i3-370M, inv. číslo 4189, za cenu 2.800 Kč 

 Panu Josefu Sládkovi, Mariánskohorská 3/2787, 702 00 Moravská Ostrava, notebook 

Lenovo TP R61i, inv. číslo 4277, za cenu 1.495 Kč 

 Ing. Romanu Ščurkovi, Palackého 974/95, 702 00 Moravská Ostrava, notebook HP 

ProBook 6735B, inv. číslo 4048, za cenu 1.475 Kč 

 Panu Maxmiliánovi Šimkovi, Cihelní 128/27, 702 00 Moravská Ostrava, notebook Lenovo 

TP Edge i3-370M, inv. číslo 4192, za cenu 2.800 Kč 

 Ing. Janě Vajdíkové, Karolinská 3/3022, 702 00 Moravská Ostrava, notebook Lenovo TP 

R61i, inv. číslo 4308, za cenu 1.495 Kč 

 Ing. Valentině Vaňkové, Zahradní 1471/1, 702 00 Moravská Ostrava, notebook Lenovo TP 

R61i, inv. číslo 4327, za cenu 1.495 Kč 

 MUDr. Jiřímu Heinrichovi, Tyršova 36/1852, 702 00 Moravská Ostrava, notebook Lenovo 

TP Edge i3-370M, inv. číslo 4191, za cenu 2.800 Kč 

a uzavřít s uvedenými osobami kupní smlouvu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
Ing. Petra Vašíčka, vedoucího oddělení informačních technologií, k podpisu smluv dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Petr Vašíček, vedoucí oddělení informačních technologií  T: 30.12.2016 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

9/47 

Návrh na určení platu ředitelům příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 1101/RMOb1418/50/16 

01/VED/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
s účinností od 01.11.2016 určit plat ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním 

městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 30.11.2016 
  
3) ukládá 

  
seznámit ředitele příspěvkových organizací s rozhodnutím podle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 02.12.2016 
  
  

Návrh na revokaci části usnesení č. 0949/RMOb1418/47/16 ze dne 20.10.2016, 
Návrh na rozpočtové opatření č. 9/2016 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2016 
  
Usnesení číslo: 1102/RMOb1418/50/16 

02/OFR/01 

k usnesení č. 0949/RMOb1418/47/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) revokuje 

  
část usnesení rady městského obvodu č. 0949/RMOb1418/47/16 ze dne 20.10.2016, 

a to bod 2) a 4) v plném rozsahu 

  
2) schvaluje 

  
úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 9/2016 dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 12.12.2016 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

10/47 

Návrh na rozpočtové opatření č. 11/2016 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2016 
  
Usnesení číslo: 1103/RMOb1418/50/16 

02/OFR/02 

k usnesení č. M1418/1593/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

schválit rozpočtové opatření č. 11/2016 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2016 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 456 104 tis. Kč 

v tom:   

daňové příjmy 44 630 tis. Kč 

nedaňové příjmy 141 247 tis. Kč 

kapitálové příjmy 3 335 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 266 892 tis. Kč 

financování třída 8 26 629 tis. Kč 

financování - splátka úvěru - 2 750 tis. Kč 

celkové zdroje 479 983 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 479 983 tis. Kč 

v tom:   

běžné výdaje 380 488 tis. Kč 

kapitálové výdaje 99 495 tis. Kč 
 

  
2) ukládá 

  
místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 15.12.2016 
  

 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

11/47 

Návrh rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2017 
 
Usnesení číslo: 1104/RMOb1418/50/16 

02/OFR/03 

k usnesení č. M1418/1592/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu schválit 

a) rozpočet městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2017 ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu: 

příjmy celkem po konsolidaci 355 660 tis. Kč 

v tom:   

daňové příjmy 50 380 tis. Kč 

nedaňové příjmy 139 681 tis. Kč 

kapitálové příjmy 7 250 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 158 349 tis. Kč 

financování třída 8 52 073 tis. Kč 

financování - splátka úvěru - 2 750 tis. Kč 

celkové zdroje 404 983 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 404 983 tis. Kč 

v tom:   

běžné výdaje 341 990 tis. Kč 

kapitálové výdaje 62 993 tis. Kč 

b) závazné ukazatele příspěvkových organizací na rok 2017 ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

c) rozpočtový výhled na léta 2018 - 2020 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 1)  tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 15.12.2016 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

12/47 

Informace o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční 
kontroly městského obvodu v roce 2016 a návrh na opatření k odstranění 
nedostatků 
  
Usnesení číslo: 1105/RMOb1418/50/16 

02/OFR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  zprávu o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského 

obvodu v roce 2016 ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
2) přijala 

  opatření k odstranění zjištěných nedostatků z hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému 

finanční kontroly městského obvodu v roce 2016 ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 30.06.2017 
  
3) ukládá 

  předložit radě městského obvodu zprávu o plnění opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 31.08.2017 
  
4) ukládá 

  starostce městského obvodu zaslat odboru interního auditu a kontroly Magistrátu města 

Ostravy usnesení o projednání výsledků kontroly radou městského obvodu včetně opatření 

k odstranění zjištěných nedostatků 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 14.12.2016 
  
  

Žádost o uzavření dohody o splátkách dlužné částky 
  
Usnesení číslo: 1106/RMOb1418/50/16 

02/OFR/05 

k usnesení č. M1418/1581/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost //////////////////////////////////////////// o uzavření dohody o splátkách dlužné 

částky ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

13/47 

b) uzavřít s dlužníky – /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

dohodu o splátkách dlužné částky dle vzorové dohody schválené usnesením Zastupitelstva 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 0688/ZMOb1014/18/14 

ze dne 27.02.2014 ve výši 6 879,00 Kč (dlužné nájemné za období 11/1998-12/1999 

a náklady soudních řízení, související s pronájmem bytu č. 1 v domě Jungmannova 604/8, 

Ostrava-Přívoz) v 33 měsíčních splátkách po 200,00 Kč a jedné splátce ve výší 279,00 Kč 

s úhradou první splátky od měsíce ledna 2017 za podmínky, že dohoda o splátkách dlužné 

částky bude ze strany dlužníků podepsána a doručena věřiteli do 30 dnů ode dne, 

kdy byl text dohody doručen dlužníkům 

  
2) ukládá 

  
místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 15.12.2016 
  
  

Žádosti o prominutí poplatků z prodlení (tzv. generální pardon) 
  
Usnesení číslo: 1107/RMOb1418/50/16 

02/OFR/06 

k usnesení č. M1418/1597/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost //////////////////// ze dne 09.11.2016 o prominutí poplatků z prodlení 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

b) vzít na vědomí žádost //////////////////// ze dne 09.11.2016 o prominutí poplatků z prodlení 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

c) vzít na vědomí žádost /////////////////////// ze dne 16.11.2016 o prominutí poplatků z prodlení 

ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

d) prominout poplatky z prodlení vzniklé z titulu prodlení s úhradou nájemného za pronájem 

bytu v rozsahu 100 % dlužníkovi - ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

e) prominout poplatky z prodlení vzniklé z titulu prodlení s úhradou nájemného za pronájem 

bytu v rozsahu 100 % dlužníkovi - /////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

f) prominout poplatky z prodlení vzniklé z titulu prodlení s úhradou nájemného za pronájem 

bytu v rozsahu 100 % dlužníkovi - ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

14/47 

2) ukládá 

  místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 15.12.2016 
 
 
Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 
  
Usnesení číslo: 1108/RMOb1418/50/16 

 
 

02/OFR/07 

k usnesení č. M1418/1584/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelém nájemci bytu 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 47 703,00 Kč 

  
2) ukládá 

  
místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 15.12.2016 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č.10502/2016/OIMH 
na realizaci akce „Rekonstrukce ul. Kostelní“ 
  
Usnesení číslo: 1109/RMOb1418/50/16 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 10502/2016/OIMH na realizaci akce „Rekonstrukce 

ul. Kostelní“ se zhotovitelem JANKOSTAV, s. r. o., Štěpaňákova 714/31, Kunčice, 

719 00 Ostrava, IČ 25855581, upravující změnu rozsahu předmětu plnění a snížení ceny díla 

o 226 127,27 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

15/47 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.11.2016 
  

  
Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce „MŠO, Dvořákova 4 - 
sanace suterénu“ 
  
Usnesení číslo: 1110/RMOb1418/50/16 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zadat veřejnou zakázku a uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce „ZŠO, Dvořákova 4 - sanace 

suterénu“ s dodavatelem CONE-STAVITELSTVÍ, a. s., Kosmova 17/1126, 702 00 Ostrava -

 Přívoz, IČ 25357603, za cenu 2 185 171,00 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.12.2016 
  
  

Návrh na uzavření Smlouvy o právu provést stavbu pro akci „Rekonstrukce 
náměstí Dr. E. Beneše“ 
  
Usnesení číslo: 1111/RMOb1418/50/16 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít „Smlouvu o právu provést stavbu“ na akci „Rekonstrukce náměstí Dr. E. Beneše“ 

s vlastníkem pozemku parc. č. 468/1, k. ú. Moravská Ostrava, společností ČESKÁ NÁRODNÍ 

BANKA, Na příkopě 864/28, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 48136450, ve znění přílohy č. 1  

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

16/47 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 22.12.2016 
   
 

Souhlas s kácením dřevin z důvodu stavby „Parkoviště Ostrčilova před SVČ“ 
  
Usnesení číslo: 1112/RMOb1418/50/16 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s provedením kácení dřeviny z důvodu kolize se stavbou  „Parkoviště Ostrčilova před SVČ“ 

dle důvodové zprávy 

  
2) rozhodla 

  
podat žádost o kácení dřevin dle důvodové zprávy v souladu  se zákonem č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny a vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 395/1992 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti dle bodu 2) 

tohoto usnesení a k zastupování ve správním řízení o povolování kácení dřevin 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 06.12.2016 
  
  

Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami jiných vlastníků 
v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1114/RMOb1418/50/16 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemky pod garážemi níže uvedeným vlastníkům na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní dobou za nájemné 45,- Kč/m
2
/rok za podmínky, že jednotliví vlastníci uhradí 

za dobu bezesmluvního užívání pozemku částku odpovídající poměrné výši sjednávaného 

nájemného, a to od doby nabytí vlastnictví ke stavbě (garáži) do dne uzavření nájemní 

smlouvy, a uzavřít nájemní smlouvy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu: 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

17/47 

a) pozemek parc. č. 2092/28 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b) pozemek p. č. st. 1525/20 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
 

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemních smluv dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.02.2017 
  

  
Návrh výpůjčky části pozemku parc. č. 3515/3 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice 30. dubna) 
  
Usnesení číslo: 1115/RMOb1418/50/16 

04/OME/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  vypůjčit Krajskému ředitelství policie Moravskoslezského kraje, se sídlem 30. dubna 1682/24, 

Ostrava - Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 75151502, část pozemku 

parc. č. 3515/3 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy 

č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování přemístitelného zařízení 

o rozměrech 60x45x150 cm umožňujícího veřejnosti bezplatně nabýt knihy a další materiály 

s policejní tematikou, na dobu neurčitou a uzavřít smlouvu o výpůjčce ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.01.2017 
  
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

18/47 

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných 
vlastníků v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1116/RMOb1418/50/16 

04/OME/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiných vlastníků: 

a) pozemek parc. č. 1353 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

b) pozemek parc. č. 1375 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

c) pozemek parc. č. 1659 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

d) pozemek parc. č. 1899 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

e) pozemek parc. č. 1902 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu
 

  
2) ukládá 

  zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.01.2017 
 
 
Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných 
vlastníků v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1117/RMOb1418/50/16 

 
 

04/OME/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiných vlastníků: 

a) pozemek parc. č. 1909 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

b) pozemek parc. č. 1942 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m
2
, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, svěřený městskému obvodu
 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.01.2017 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

19/47 

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných 
vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1118/RMOb1418/50/16 

04/OME/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiných vlastníků: 

a) pozemek parc. č. 2955/9 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

b) pozemek parc. č. 2955/94 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

c) pozemek parc. č. 4074 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.01.2017 
  

  
Návrh záměru pronájmu pozemku zastavěného jinou stavbou cizího 
vlastníka, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1119/RMOb1418/50/16 

04/OME/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemek parc. č. 753/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1 m

2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, za účelem užívání 

pozemku pod jinou stavbou cizího vlastníka, na dobu neurčitou
 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.12.2016 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

20/47 

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných 
vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1120/RMOb1418/50/16 

04/OME/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiných vlastníků: 

a) pozemek parc. č. 1013/80 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

b) pozemek parc. č. 1072/10 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

c) pozemek parc. č. 1111/51 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 7 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

d) pozemek parc. č. 1213/4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

e) pozemek parc. č. 2070/89 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu
 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.12.2016 
  
  

Žádost o umístění stanu na části pozemku parc. č. 672/1 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita Husův sad) 
  
Usnesení číslo: 1121/RMOb1418/50/16 

04/OME/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost Dianetického centra Praha, z. s., se sídlem Opletalova 922/8, Nové Město, 

110 00 Praha, IČ 64937640, o umístění stanu o rozloze 75 m
2
 na části pozemku parc. č. 672/1 

ostatní plocha, zeleň v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem pořádání humanitární 

výstavy „ŽLUTÝ STAN POMOCI“ na dobu určitou od 04.12.2016 do 12.12.2016 ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  nevypůjčit ani nepronajmout Dianetickému centru Praha, z. s., se sídlem Opletalova 922/8, 

Nové Město, 110 00 Praha, IČ 64937640, část pozemku parc. č. 672/1 ostatní plocha, zeleň 

o výměře 75 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu, 

dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem 

pořádání humanitární výstavy „ŽLUTÝ STAN POMOCI“ na dobu určitou od 04.12.2016 

do 12.12.2016
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

21/47 

3) ukládá 

  vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.12.2016 
  
  

Stanovisko k záměru odejmout pozemek parc. č. 382/45,parc. č. 382/1 
a parc. č. st. 3128 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Orebitská) 
  
Usnesení číslo: 1122/RMOb1418/50/16 

04/OME/10 

k usnesení č. M1418/1556/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a) vzít na vědomí žádost odboru investic a místního hospodářství o zajištění odejmutí 

ze svěření městskému obvodu pozemky parc. č. 382/45, ostatní plocha, zeleň 

o výměře 1064 m
2
, parc. č. st. 3128, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 

bez čp/če, občanská vybavenost o výměře 63 m
2
 a parc. č. 382/1, ostatní plocha, 

sportoviště a rekreační plocha o výměře 1389 m
2
 ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru odejmout městskému obvodu ze svěření pozemky 

parc. č. 382/45, ostatní plocha, zeleň o výměře 1064 m
2
 , parc. č. st. 3128, zastavěná 

plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, občanská vybavenost o výměře 63 m
2
 

a parc. č. 382/1, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 1389 m
2
 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz  vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava
 

2) ukládá 

  
starostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.12.2016 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

22/47 

Návrh prodeje pozemku p. č. st. 473/1, jehož součástí je bytový dům č. p. 490, 
a pozemku p. p. č. 539/6 vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Dobrovského) 
  
Usnesení číslo: 1123/RMOb1418/50/16 

04/OME/11 

k usnesení č. M1418/1576/16 
k usnesení č. 0073/ZMOb1418/11/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a) vzít na vědomí žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////////////, s místem 

podnikání Hlučínská 484/61, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČ 15484751, o koupi pozemku 

p. č. st. 473/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 471 m
2
, jehož součástí je bytový dům 

č. p. 490, a pozemku p. p. č. 539/6, zahrada o výměře 30 m
2
, který funkčně souvisí 

s bytovým domem č. p. 490, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

b) rozhodnout o schválení výjimky z čl. III. odst. 3) Zásad pro prodej domů, bytů, nebytových 

prostorů a souvisejících pozemků z vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválených zastupitelstvem městského 

obvodu usnesením č.  0662/ZMOb1014/17/13 a prodat nemovitosti uvedené v bodu 1) 

odstavec c) tohoto usnesení přímým prodejem žadateli 

c) prodat pozemek p. č. st. 473/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 471 m
2
, jehož součástí 

je bytový dům č. p. 490 a pozemek p. p. č. 539/6, zahrada o výměře 30 m
2
, který funkčně 

souvisí s bytovým domem č. p. 490, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

do vlastnictví ////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za kupní cenu 

ve výši 4 000 000 Kč a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu
 

  
2) ukládá 

  
starostce Ing. Petře Bernfeldové, předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.12.2016 
   
 
 
 
 
 
´ 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

23/47 

Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu a zřízení 
služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě k umístění a realizaci přípojky vody a splaškové 
kanalizace (lokalita ul. Dobrovského, El. Krásnohorské) 
  
Usnesení číslo: 1124/RMOb1418/50/16 

04/OME/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost ///////////////////// o souhlas s umístěním a realizací přípojky vody a přípojky kanalizace 

v rámci stavby „Skladový skleník - Stavebniny Janík“ ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  a) udělit //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, souhlas s umístěním 

a realizací inženýrských objektů IO 01 - přípojka vody a IO 03 - přípojka splaškové 

kanalizace v části pozemku p. p. č. 528/8 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz v rámci stavby „Skladový skleník - Stavebniny Janík“ 

pro účely územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a uzavřít 

smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

b) zřídit služebnost inženýrské sítě k části pozemku p. p. č. 528/8 ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch pozemků p. č. st. 470 zastavěná 

plocha a nádvoří, p. č. st. 471/1 zastavěná plocha a nádvoří, p. č. st. 471/2 zastavěná plocha 

a nádvoří, p. č. st. 1043 zastavěná plocha a nádvoří, p. p. č. 531/2 zahrada, p. p. č. 531/6 

zahrada, p. p. č. 532/5 ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 542/7 zahrada, 

p. p. č. 561/10 orná půda, p. p. č. 561/20 ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 1155 ostatní 

plocha, jiná plocha, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve /////////////////////////////////////////////////, 

spočívající v právu mít umístěnou a provozovat vodovodní přípojku a kanalizační přípojku 

v rozsahu dle geometrického plánu, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 

500,-Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr vodovodní 

přípojky a kanalizační přípojky, přičemž oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí 

náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě 

o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smluv dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.02.2017 
  
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

24/47 

Návrh na udělení souhlasu s realizací stavby „Oprava pískovcového soklu 
a fasády objektu SUŠ Ostrava“ a to na částech pozemků v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, a uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést 
stavbu (lokalita ul. Poděbradova, Janáčkova, Pobialova) 
  
Usnesení číslo: 1125/RMOb1418/50/16 

04/OME/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost příspěvkové organizace Střední umělecká škola, Ostrava o souhlas s realizací stavby 

„Oprava pískovcového soklu a fasády objektu SUŠ Ostrava“ a o uzavření smlouvy 

o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit příspěvkové organizaci Střední umělecká škola, Ostrava, 

Poděbradova 959/33, Moravská Ostrava, PSČ 702 00, IČ 00602051, která hospodaří 

se svěřeným majetkem Moravskoslezského kraje, souhlas s realizací stavby „Oprava 

pískovcového soklu a fasády objektu SUŠ Ostrava“, č. p. 959 a to na částech pozemků 

parc. č. 3559/3, parc. č. 3569 a parc. č. 3571, vše ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního souhlasu a ohlášení 

ve smyslu ust. § 96 a § 105 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést 

stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu a vyznačit souhlas na výkres situace 

č. C. 1, vyplývající z přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu výkresu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.02.2017 
  
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

25/47 

Návrh záměru pronájmu části pozemku p. p. č. 61/1 v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, a návrh na podání žádosti o předchozí souhlas k pronájmu 
části pozemku p. p. č. 61/1 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulice 
Sokolská třída) 
  
Usnesení číslo: 1126/RMOb1418/50/16 

04/OME/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti EUROPLAKAT, s. r. o., se sídlem Rohanské nábřeží 678/25, Karlín, 

186 00 Praha 8, IČ 40614832, o pronájem části pozemku p. p. č. 61/1 ostatní plocha, jiná 

plocha o výměře 5 m
2
 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování 

oboustranného reklamního zařízení o rozměrech 2,4 m x 5,1 m, na dobu neurčitou ve znění 

přílohy č. 1
 

  
2) rozhodla 

  
a) schválit záměr pronajmout část pozemku p. p. č. 61/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 

5 m
2
  v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu ve snímku 

katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění 

a provozování oboustranného reklamního zařízení o rozměrech 2,4 m x 5,1 m, na dobu 

neurčitou 

b) v souladu s čl. 7 odst. (9) písm. u) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas 

k pronájmu části pozemku p. p. č. 61/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 5 m
2
  

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální 

mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování 

oboustranného reklamního zařízení o rozměrech 2,4 m x 5,1 m, na dobu neurčitou, 

případně jinou dobu nájmu doporučenou Radou města Ostravy
 

  
3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu žádosti o předchozí souhlas dle bodu 2 b) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2 a) tohoto usnesení a realizovat bod 2 b) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.12.2016 
  
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

26/47 

Návrh výpůjčky částí pozemku parc. č. 3589/33 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice 28. října) 
  
Usnesení číslo: 1127/RMOb1418/50/16 

04/OME/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  vypůjčit společnosti GM electronic, s. r. o., se sídlem Křižíkova 147/77, Karlín, 

186 00 Praha 8, IČ 00549274, části pozemku parc. č. 3589/33 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 1 m
2 

a výměře 1 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu, dle zákresů v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu, za účelem umístění 2 ks oboustranných reklamních zařízení o rozměru 

0,6 m x 0,5 m a rozměru 1,1 m x 0,6 m na budovu cizího vlastníka č. p. 193, jiná stavba 

na dobu neurčitou a uzavřít smlouvu o výpůjčce ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu
 

  
2) zmocňuje 

  starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.02.2017 
  
  

Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě ke stavbě „OMS PODA - 
Ostrava, Zahradní ul.“ (lokalita ul. Zahradní, Milíčova) 
  
Usnesení číslo: 1128/RMOb1418/50/16 

04/OME/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti PODA, a. s., o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě ke stavbě „OMS PODA - Ostrava, Zahradní ul.“ ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků parc. č. 3523 ostatní plocha, ostatní 

komunikace a parc. č. 3525 ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava ve prospěch společnosti PODA, a. s., se sídlem 28. října 1168/102, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 25816179, spočívající v právu mít umístěno, provozovat 

a udržovat podzemní vedení veřejné sítě elektronických komunikací v rozsahu 

dle geometrického plánu, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč + 

zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr podzemního vedení veřejné sítě 

elektronických komunikací, přičemž budoucí oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí 

náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě 

o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění upravené přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

27/47 

3) zmocňuje 

  
Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 28.02.2017 
  
  

Návrh na udělení souhlasu oprávněného z věcných břemen s realizací stavby 
„Novostavba inovačního a výzkumného centra společnosti 
SPRINT TRADING, s. r. o.“ (lokalita ul. Koksární, Hlučínská) 
  
Usnesení číslo: 1113/RMOb1418/50/16 

04/OME/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti SPRINT TRADING, s. r. o., o souhlas oprávněného z věcných břemen 

s realizací stavby „Novostavba inovačního a výzkumného centra společnosti 

SPRINT TRADING, s. r. o.“, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit společnosti SPRINT TRADING, s. r. o., se sídlem Reymontova 583/4, Hrabová, 

720 00 Ostrava, IČ 25361040, souhlas oprávněného z věcných břemen zřízených na pozemku 

p. p. č. 351/26 ostatní plocha, jiná plocha, který má společnou hranici s pozemkem 

p. p. č. 1311/3 ostatní plocha, jiná plocha, na kterém má být realizována stavba „Novostavba 

inovačního a výzkumného centra společnosti SPRINT TRADING, s. r. o.“, vše v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, ve vlastnictví společnosti SPRINT TRADING, s. r. o., s umístěním a realizací 

uvedené stavby pro účely územního souhlasu ve smyslu § 96 zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

a vyznačit souhlas na výkres č. C 1.07 koordinační situace stavby vyplývající z přílohy č. 3 

předloženého materiálu. 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru majetkového k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.12.2016 
 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

28/47 

Žádosti nájemců bytů o změnu sjednané doby nájmu 
  
Usnesení číslo: 1129/RMOb1418/50/16 

04/OMS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti nájemců bytů uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu o změnu sjednané 

doby nájmu 

  
2) rozhodla 

  uzavřít s účinností od 1. ledna 2017 smlouvu o nájmu bytu na dobu neurčitou ve znění 

VZOR_NSB_001, s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření nájemní smlouvy 

po celou dobu trvání nájmu může pronajímatel uplatnit jednostranné navyšování nájemného 

o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru 

inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku, za podmínky úhrady jistoty 

ve výši dvojnásobku nájemného před uzavřením smlouvy o nájmu bytu a uzavření smlouvy 

o nájmu bytu nejpozději 01.01.2017, s žadateli - nájemci bytů, kterými jsou: 

1) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytové jednotce č. 2973/49, 

sestávající z jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě s č. p. 2973 na ulici 

Varenská č. or. 36, na pozemku p. č. 2356/36 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného ve výši 72,81 Kč/m
2
/měs. 

2) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, k bytové jednotce č. 2801/17, 

sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě s č. p. 2801 

na ulici Ahepjukova č. or. 11, na pozemku p. č. 2202/25 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, se stanovením nájemného ve výši 62,44 Kč/m
2
/měs. 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 01.01.2017 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 
č. NP-OM/2013/16 ze dne 29.04.2013 
  
Usnesení číslo: 1130/RMOb1418/50/16 

04/OMS/02 

k usnesení č. 1030/RMOb1418/48/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce nebytových prostor - společnosti HM orto, s. r. o., IČ 01400029, se sídlem 

Nádražní 1325/18, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, o prodloužení doby nájmu prostoru 

sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, Nádražní 1325/18, jednotky č. 1325/902 

o dalších 5 let, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

29/47 

2) rozhodla 

  
uzavřít se společností HM orto, s. r. o., IČ 01400029, se sídlem Nádražní 1325/18, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, nájemcem prostoru sloužícího podnikání – jednotky č. 1325/902 

o výměře 191,87 m
2
, umístěné ve 2. nadzemním podlaží domu č. p. 1325 ul. Nádražní č. or. 18, 

na pozemku parc. č. 722, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dodatek č. 1 ke smlouvě 

o nájmu nebytových prostor č. NP-OM/2013/16 ze dne 29.04.2013, ve znění vzorového 

dodatku VZOR-D-04, kterým bude prodloužena doba nájmu do 31.12.2017
 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.12.2016 
  
  

Žádost nájemce nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě 
o prodloužení doby nájmu nebytových prostor - návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 1131/RMOb1418/50/16 

04/OMS/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce - Družstva NAPROTI, IČ 28635574, se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 

Zeyerova 2571/1, PSČ 702 00, o prodloužení doby nájmu nebytových prostor v Ostravě - 

Moravské Ostravě, Zeyerova 2571/1, jednotky č. 25720/902, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr uzavřít s organizací Družstvo NAPROTI, IČ 28635574, se sídlem Ostrava – Moravská 

Ostrava, Zeyerova 2572/1, PSČ 702 00 – nájemcem nebytových prostor – jednotky 

č. 25720/902 o výměře 226,16 m
2
, umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 2572 ul. Zeyerova č. or. 1, Kostelní č. or. 3, Masarykovo náměstí č. or. 7 a 8, na pozemku 

parc. č. 18/4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu 

nebytových prostor č. NP-OM-2011-0023 ze dne 01.08.2011, kterým bude prodloužena doba 

nájmu z doby určité do 31.01.2017 na dobu určitou do 31.01.2019 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení a vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského 

obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.12.2016 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

30/47 

Návrh na ukončení nájmu bytu č. 3 v domě s č. p. 774 na ulici Orebitská 
č. or. 19, který je součástí pozemku p. č. st. 646 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
sjednaného s Armádou spásy v České republice, z. s. 
  
Usnesení číslo: 1132/RMOb1418/50/16 

04/OMS/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  výpověď nájmu bytu č. 3 v domě Orebitská 774/19 v Ostravě, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  ukončit k datu 31.12.2016 nájem bytu č. 3 v domě s č. p. 774 na ulici Orebitská č. or. 19, 

který je součástí pozemku p. č. st. 646 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sestávajícího z kuchyně 

a jednoho pokoje s příslušenstvím, sjednaný s Armádou spásy v České republice, z. s., 

IČ 40613411, se sídlem Petržílkova 2565/23, Praha 5, a to dohodou o ukončení nájmu bytu, 

ve znění VZOR_2014_02 

  
3) ukládá 

  oddělení správy majetku realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.12.2016 
  

 
Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 zákona 
č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů 
  
Usnesení číslo: 1133/RMOb1418/50/16 

04/OMS/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., 

o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů 

  
2) nesouhlasí 

  aby orgán pomoci v hmotné nouzi v případech hodných zvláštního zřetele určil, že za osobu 

užívající byt na základě smlouvy, rozhodnutí nebo jiného právního titulu pro ubytovací 

zařízení, podle § 33a odst. 3 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění 

pozdějších předpisů považuje osoby, kterými jsou: 

a) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v Ubytovacím středisku 

Jílová, HDP Group, s. r. o., Jílová 2662/42, Moravská Ostrava, IČ 27836681 

b) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////, bydlící v Ubytovně Pod Mostem, 

28. října 1754/82 , Moravská Ostrava, IČ 65519523 

  
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

31/47 

3) ukládá 

  
informovat Úřad práce ČR o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.12.2016 
  
  

Informace o podané výpovědi z nájmu nebytových prostor v městském 
obvodu Moravská Ostrava a návrh záměru tyto nebytové prostory 
pronajmout 
  
Usnesení číslo: 1134/RMOb1418/50/16 

04/OMS/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  výpověď z nájmu v tříměsíční výpovědní době 

nebytových prostor - jednotky č. 1852/902 o výměře 46,42 m
2
, účel nájmu - prodejna, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží v budově č. p. 1852 na ul. Tyršova 

č. or. 36, na  pozemku parc. č. 718/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, danou nájemcem 

Vajana, s. r. o., IČ 42767997, se sídlem  Ostrava - Moravská Ostrava, Nádražní 1110/44, 

PSČ 702 00, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
záměr pronajmout  nebytové prostory 

jednotku č. 1852/902 o výměře 46,42 m
2
, umístěnou v 1. nadzemním podlaží v budově 

č. p. 1852 na ul. Tyršova č. or. 36, na pozemku parc. č. 718/1, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava
 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.12.2016 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

32/47 

Žádosti o nájem nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Jurečkova 490/3, jednotky č. 490/903 
  
Usnesení číslo: 1135/RMOb1418/50/16 

04/OMS/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 490/903 o výměře 58 m

2
, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 490 ul. Jurečkova č. o. 3, na pozemku 

parc. č. 402/6, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po /////////////, na dobu neurčitou, ve znění 

vzorové smlouvy VZOR-S-01 se společností Aztec man, s. r. o., IČ 05520592, se sídlem 

Chrobákova 386/12, Stará Bělá, 724 00 Ostrava, účel nájmu výrobna a prodej čokolády, 

výroba od kakaového bobu až po tabulku čokolády, se stanovením nájemného 

ve výši 100 Kč/m
2
/rok po dobu dvou měsíců a následně 78 300 Kč/rok za podmínky složení 

jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby
 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení a vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.01.2017 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky plynu 
pro rok 2017 
  
Usnesení číslo: 1136/RMOb1418/50/16 

04/OMS/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
usnesení rady města č. 04758/RM1418/68 ze dne 13.09.2016 ve věci zadání veřejné zakázky 

na sdruženou dodávku zemního plynu pro rok 2017 ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 

  uzavřít „Smlouvu o sdružených službách dodávky zemního plynu zákazníkovi v kategorii 

maloodběr“ pro rok 2017 se společností ENWOX ENERGY, s. r. o., se sídlem 

Denisova 639/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 02639564, ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.12.2016 
  
  
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

33/47 

Žádost dědice zemřelého nájemce bytu č. 6 v domě Dostojevského 1765/5 
v Moravské Ostravě o ukončení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 1137/RMOb1418/50/16 

04/OMS/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  výpověď nájmu bytu dle § 2283 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník s žádostí 

dědice po zemřelém nájemci ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, o ukončení nájmu 

bytu dohodou 

  
2) rozhodla 

  a) ukončit k datu 15.12.2016 nájem bytu č. 6 v domě s č. p. 1765 na ulici 

Dostojevského č. or. 5, na pozemku p. č. 1501/5 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, s /////////////////////////////////////////////, 

která zdědila nájemní právo k předmětnému bytu po zemřelé //////////////////////////////////////////, 

//////////////////, a to dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění vzorové dohody o ukončení 

nájmu bytu VZOR_2014_02, za podmínky, že bude byt způsobilý k předání 

b) vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytu č. 6 v domě s č. p. 1765 na ulici 

Dostojevského č. or. 5 na pozemku p. č. 1501/5 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, podle Zásad ZAS 2015 – 07, 

se stanovením nájemného v minimální výši  60  Kč/m
2
/měsíc

 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 2) písmeno a) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 15.12.2016 
  
4) ukládá 

  realizovat bod 2) písmeno b) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.03.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

34/47 

Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu zvláštního určení číslo 33 v domě 
s pečovatelskou službou s č. p. 2638 na ulici Gajdošova č. or. 39b, 
který je součástí pozemku p. č. 4063 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1138/RMOb1418/50/16 

04/OMS/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  návrh odboru sociálních věcí Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na uzavření 

nájemní smlouvy k bytu č. 33 v domě s pečovatelskou službou na ulici Gajdošova 2638/39b 

v Ostravě, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  a) uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu 

o nájmu bytu ve znění VZOR_NSB_2016_003 k bytu zvláštního určení č. 33 sestávajícímu 

z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě s pečovatelskou službou s č. p. 2638 

na ulici Gajdošova č. or. 39b, který je součástí pozemku p. č. 4063 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, a to na dobu neurčitou, s pomínkou, že příslušnou nájemní smlouvu 

uzavře nejpozději v termínu do 31.12.2016 

b) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 2) písmeno a) usnesení dohodou ve výši 

55 Kč/m
2
/měsíc, se smluvním ujednáním platným po celou dobu trvání nájmu, že od roku 

následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu - vždy k datu 1. července daného roku - 

může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu 

inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace 

za předchozí rok
 

  
3) ukládá 

  oddělení správy majetku realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.12.2016 
  
  

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a o uzavření rámcové smlouvy 
s vybraným dodavatelem na realizaci veřejné zakázky s názvem „Provádění 
kompletních úklidových prací“ 
  
Usnesení číslo: 1139/RMOb1418/50/16 

04/OMS/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít rámcovou smlouvu na realizaci veřejné zakázky č.23/16/C1/S/OM/Hr 

s názvem „Provádění kompletních úklidových prací“, se zhotovitelem, společností 

SUEZ Facility, a. s., se sídlem Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2, IČ 60487909, ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

35/47 

2) zmocňuje 

  starostku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu 

rámcové smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.12.2016 
  
  

Žádosti o nájem nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Nádražní 633/91, jednotky č. 633/901 
  
Usnesení číslo: 1140/RMOb1418/50/16 

04/OMS/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 633/901 o výměře 

114,22 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 633, ul. Nádražní č. or. 91, 

na pozemku parc. č. 1500/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, ve znění 

vzorové smlouvy VZOR S-01, s Yellowhammers, s. r. o., se sídlem Poděbradova 1069/35, 

Ostrava, 702 00, IČ 27839974, účel nájmu prodejna plen, zboží pro děti a maminky, 

se stanovením nájemného ve výši 100 Kč/m
2
/rok po dobu 2 měsíců a následně 114 220 Kč/rok, 

za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby;
 

  
2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení a vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.12.2016 
  
  

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 1141/RMOb1418/50/16 

04/OMS/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_003, a to na dobu 

určitou v délce dvanácti měsíců, s možností dalšího prodloužení sjednané doby nájmu 

o dvanáct měsíců, budou-li ze strany nájemce dodržovány povinnosti vyplývající 

z uzavřené smlouvy o nájmu bytu a za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku 

měsíčního nájemného před jejím uzavřením 

aa) na byt č. 54 o velikosti 0 + 1 se započitatelnou plochou 30,15 m
2
 a se standardním 

vybavením, v 10. nadzemním podlaží domu Maroldova 2987/1 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 72 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

36/47 

náhradník: //////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 70 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

ab) na byt č. 2 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 44,66 m
2
 a se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu Na Můstku 906/6 v Ostravě-Přívoze, 

s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 80 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

ac) na byt č. 8 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 62,24 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu Palackého 56/91 v Ostravě-Přívoze, 

s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 30 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

ad) na byt č. 1 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 51,20 m
2
 a se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu Sládkova 373/6 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 81 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

ae) na byt č. 3 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 51,20 m
2
 a se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu Sládkova 373/6 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 80 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

af) na byt č. 8 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 51,20 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu Sládkova 373/6 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 96 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

ag) na byt č. 13 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 51,20 m
2
 a se standardním 

vybavením, ve 4. nadzemním podlaží domu Sládkova 373/6 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 86 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

ah) na byt č. 10 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 72,80 m
2
 a se standardním 

vybavením, v 5. nadzemním podlaží domu Střelniční 10/1 v Ostravě - Moravské 

Ostravě, s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 76 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

ai) na byt č. 2 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 42,40 m
2
 a se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu Úprkova 985/18 v Ostravě-Přívoze, 

s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 50 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

aj) na byt č. 4 o velikosti 2 + kk se započitatelnou plochou 45,99 m
2
 a se standardním 

vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu Zákrejsova 972/9 v Ostravě-Přívoze, 

s ///// ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 76 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na 2 osoby 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

37/47 

b) přijmout výjimku dle článku V. odst. 4. ZAS 2015 - 07 „Zásady pronajímání bytů 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz“ a uzavřít smlouvu o nájmu bytu ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_003, 

a to na dobu určitou v délce tří měsíců, s možností dalšího prodloužení sjednané doby 

nájmu o tři měsíce, budou-li ze strany nájemce dodržovány povinnosti vyplývající 

z uzavřené smlouvy o nájmu bytu a za podmínky složení jistoty ve výši jednonásobku 

měsíčního nájemného před jejím uzavřením, na byt č. 2 o velikosti 3 + 1 se započitatelnou 

plochou 63,87 m
2
 a se standardním vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu 

Jílová 2716/22 v Ostravě - Moravské Ostravě, s ////////////////////////////////////////////////////////////, 

se stanovením nájemného ve výši 65 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob na 4 osoby  

c) snížit nájemné u bytu č. 2 v domě Jílová 2716/;22 v Ostravě - Moravské Ostravě na částku 

40 Kč/m
2
/měsíc, a to od uzavření smlouvy o nájmu bytu do 31.12.2017 a za podmínky 

uzavření dodatku ve vzorovém znění dle přílohy č. 4 předloženého materiálu s nájemkyní 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

d) neuzavřít s žádným z účastníků výběrového řízení, které proběhlo v listopadu 2016 

nájemní smlouvu: 

 na byt č. 2 v domě Božkova  969/65, Ostrava - Přívoz 

 na byt č. 5 v domě Jílová 2715/20, Ostrava - Moravská Ostrava 

 na byt č. 5 v domě Jungmannova 997/7, Ostrava - Přívoz 

 na byt č. 2 v domě Macharova1035/21, Ostrava - Přívoz 

 na byt č. 80 a č. 81 v domě Maroldova 2992/3, Ostrava - Moravská Ostrava 

 na byt č. 1 v domě Nádražní 996/195, Ostrava - Přívoz 

 na byt č. 10 v domě Palackého 56/91, Ostrava - Přívoz 

 na byt y č. 12 a 15 v domě Sládkova 373/6, Ostrava - Moravská Ostrava 

 na byt č. 5 v domě Spodní 2146/34, Ostrava - Moravská Ostrava 

 na byt č. 7 v domě Střelniční 10/1, Ostrava - Moravská Ostrava 

 na byt č. 6 v domě Úprkova 985/18, Ostrava - Přívoz 

 na byty č. 1, č. 2, č. 5 a č. 9 v domě Zákrejsova 972/9, Ostrava - Přívoz 

e) zařadit byty, na které nebudou uzavřeny nájemní smlouvy se žadateli uvedenými 

v bodě 1a) tohoto usnesení v termínu stanoveném ZAS  2015-07 (15 dnů ode dne doručení 

oznámení o výsledku výběrového řízení žadateli), do následného výběrového řízení 

za stejných podmínek
 

2) ukládá 

  realizovat bod č. 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.01.2017 
  
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

38/47 

Návrh na zmocnění k podepisování smluv vztahujících se k provozování 
Školní jídelny Gen. Píky 13A 
  
Usnesení číslo: 1142/RMOb1418/50/16 

05/OŠR/01 

k usnesení č. 0186/RMOb1418/3/14 
k usnesení č. 1393/RMOb1418/25/15 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) svěřuje 

  Ing. Vítovi Macháčkovi, místostarostovi městského obvodu, rozhodování o smlouvách včetně 

dodatků k nim o dodávce tepelné energie a služeb, které se vztahují k provozování Školní 

jídelny Gen. Píky 13A, 702 00 Ostrava, s účinností od 01.01.2017 do 31.12.2017, a to o: 

 dodávce tepelné energie 

 zajištění servisu a oprav koncového zařízení elektronického zabezpečovacího zařízení 

 zajištění servisu na údržbu a opravy elektronického požárního systému 

 zajištění servisu výtahu 

 zajištění servisu a provádění oprav koncového zařízení pro spojení s pultem centralizované 

ochrany 

  
2) zmocňuje 

  Ing. Víta Macháčka, místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

k podpisování těchto smluv včetně dodatků k nim 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 28.02.2017 
  

  
Žádost o likvidaci neupotřebitelného majetku 
  
Usnesení číslo: 1143/RMOb1418/50/16 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zápis z jednání pracovní skupiny pro nakládání s neupotřebitelným majetkem 

ze dne 08.11.2016, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

39/47 

2) souhlasí 

  
s vyřazením majetku z evidence majetku a s likvidací neupotřebitelného dlouhodobého 

hmotného majetku u MŠO, Lechowiczova 8, PO, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu Ing. Víta Macháčka k podpisu Předchozího souhlasu zřizovatele dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2016 
  
  

Žádosti PO o schválení úpravy odpisových plánů na rok 2016 
  
Usnesení číslo: 1144/RMOb1418/50/16 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
1) upravený odpisový plán movitého majetku na rok 2016 a to: 

 Mateřské škole Ostrava, Křižíkova 18, PO, IČ 75027330, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

 Mateřské škole Ostrava, Varenská 2a, PO, IČ 70934002, ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

 Waldorfské základní škole a mateřské škole Ostrava, PO, IČ 70933944, ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 Základní škole Ostrava, Nádražní 117, PO, IČ 70933952, ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

2) upravený odpisový plán nemovitého majetku na rok 2016 a to: 

 Základní škole a mateřské škole Ostrava, Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037, ve znění 

přílohy č. 5 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 16.12.2016 
 
 
 
 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

40/47 

Informace z 2. jednání konkurzní komise na funkci ředitele/ředitelky Mateřské 
školy Ostrava, Křižíkova 18, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 1145/RMOb1418/50/16 

05/OŠR/04 

k usnesení č. 0886/RMOb1418/45/16 
k usnesení č. 1040/RMOb1418/48/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  zápis z 2. jednání konkurzní komise na funkci ředitele/ředitelky Mateřské školy Ostrava, 

Křižíkova 18, příspěvkové organizace, IČ 75027330, které se konalo dne 21.11.2016, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  na základě konkurzu jmenovat ///////////////////////////// pro výkon činnosti ředitelky Mateřské 

školy Ostrava, Křižíkova 18, příspěvkové organizace, IČ 75027330, s účinností od 01.02.2017 

  
3) zmocňuje 

  starostku městského obvodu a Ing. Víta Macháčka, místostarostu městského obvodu k podpisu 

jmenovacího dekretu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 31.12.2016 
  
5) ukládá 

  vyrozumět paní Mgr. Petru Zahradníkovou o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2016 
 
 

Návrh na přerušení provozu Mateřské školy Waldorfské základní školy 
a mateřské školy Ostrava, PO 
  
Usnesení číslo: 1146/RMOb1418/50/16 

05/OŠR/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, PO, o přerušení provozu mateřské 

školy, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

41/47 

2) souhlasí 

  s přerušením provozu mateřské školy Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, 

PO, IČ 70933944, dne 02.01.2017, dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2016 
  
  

Informace o prázdninovém provozu mateřských škol městského obvodu 
a o termínech konání zápisů na prázdninový provoz a do MŠ pro školní 
rok 2017/2018 
  
Usnesení číslo: 1147/RMOb1418/50/16 

05/OŠR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  informaci dle důvodové zprávy tohoto materiálu: 

a) termínu zápisu pro školní rok 2017/2018 

b) termínu zápisu na prázdninový provoz a o přerušení a zabezpečení provozu mateřských 

škol městského obvodu v měsících červenci a srpnu 2017 

  
2) souhlasí 

  a) s termínem konání zápisů do mateřských škol zřízených statutárním městem Ostrava, 

městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz pro školní rok 2017/2018, a to 03.05.2017 

v místě a době provozu jednotlivých mateřských škol. 

b) s termínem konání zápisů na prázdninový provoz v měsících červenci a srpnu 2017 do 

mateřských škol zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská 

Ostrava a Přívoz, a to dne 17. 5. 2017 v místě a době provozu jednotlivých mateřských 

škol 

c) na základě § 3 odst. (1) vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění 

pozdějších předpisů, s přerušením a zabezpečením provozu mateřských škol zřízených 

statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz v měsících 

červenci a srpnu 2017, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2016 
  
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

42/47 

Návrh na přerušení činnosti školních družin základních škol městského 
obvodu 
  
Usnesení číslo: 1148/RMOb1418/50/16 

05/OŠR/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s přerušením činnosti školních družin příspěvkových organizací základních škol zřízených 

statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, v období 

vánočních prázdnin od 23.12.2016 do 02.01.2017 včetně, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 22.12.2016 
  
  

Žádost SLEZSKÉHO ŽELEZNIČNÍHO SPOLKU, IČ 05424089, o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 1149/RMOb1418/50/16 

05/OŠR/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost SLEZSKÉHO ŽELEZNIČNÍHO SPOLKU, IČ 05424089, se sídlem Ostravská 664/46, 

735 42 Těrlicko-Horní Těrlicko, o peněžitý dar ve výši 15 000 Kč, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout peněžitý dar ve výši 8 700 Kč SLEZSKÉMU ŽELEZNIČNÍMU SPOLKU, 

IČ 05424089, se sídlem Ostravská 664/46, 735 42 Těrlicko-Horní Těrlicko a uzavřít 

s výše uvedeným darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 09.12.2016 
 
 
  

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

43/47 

Žádost Pop Academy, z. s., IČ 22742816, o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 1150/RMOb1418/50/16 

05/OŠR/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost Pop Academy, z. s., IČ 22742816, se sídlem Sokolská třída 175/26, 702 00 Ostrava-

Moravská Ostrava, o peněžitý dar ve výši 20.000 Kč, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodla 

  poskytnout peněžitý dar ve výši 5.000 Kč Pop Academy, z. s., IČ 22742816, se sídlem 

Sokolská třída 175/26, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava a uzavřít s výše uvedeným darovací 

smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 14.12.2016 
  
  

Žádost Krizového centra, IČ 22735283, o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 1151/RMOb1418/50/16 

05/OŠR/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost Krizového centra Ostrava, z. s., IČ 22735283, se sídlem Ruská 94/29, 703 00 Ostrava-

Vítkovice, o peněžitý dar ve výši 20.000 Kč, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  neposkytnout peněžitý dar Krizovému centru Ostrava, z. s., IČ 22735283, se sídlem 

Ruská 94/29, 703 00 Ostrava-Vítkovice 

  
3) ukládá 

  vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 16.12.2016 
  
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

44/47 

Žádost Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, PO, o souhlas zřizovatele 
s účastí v projektu „Rozvoj rovného přístupu ke vzdělávání ve městě 
Ostrava II“ 
  
Usnesení číslo: 1152/RMOb1418/50/16 

05/OŠR/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
se zařazením Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, příspěvkové organizace do projektu 

„Rozvoj rovného přístupu ke vzdělávání ve městě Ostrava II“ v rámci dotačního programu 

OP VVV, a to jako partner. 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 16.12.2016 
  
  

Žádost MOMENT Česká republika, obecně prospěšná společnost, 
IČ 29444659, o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 1153/RMOb1418/50/16 

05/OŠR/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o. p. s., MOMENT Česká republika, obecně prospěšná společnost, IČ 29444659, 

se sídlem Českobratrská 1788/20, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, o peněžitý dar ve výši 

4.600 Kč, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
poskytnout peněžitý dar ve výši 2.300 Kč o. p. s., MOMENT Česká republika, obecně 

prospěšná společnost, IČ 29444659, se sídlem Českobratrská 1788/20, 702 00 Ostrava-

Moravská Ostrava, a uzavřít s výše uvedenou darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 16.12.2016 
 
   



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

45/47 

Žádost o souhlas s přijetím daru pro ZŠO, Zelená 42, PO 
  
Usnesení číslo: 1158/RMOb1418/50/16 

05/OŠR/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost o předchozí souhlas zřizovatele s přijetím peněžitého daru (nadačního finančního 

příspěvku) pro Základní školu Ostrava, Zelená 42, příspěvková organizace, IČ 70933987 

  
2) rozhodla 

  udělit přechozí souhlas zřizovatele k přijetí nadačního finančního příspěvku ve výši 

111 000 Kč do majetku organizace od Nadace ČEZ v grantovém řízení Podpora regionů 

na modernizaci ICT 

  
3) vydává 

  předchozí souhlas zřizovatele k přijetí daru dle bodu 2) tohoto usnesení a zmocňuje 

místostarostu Ing. Víta Macháčka k podpisu předchozího souhlasu 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 05.12.2016 
 
 

Návrh na vydání sazebníků úhrad za poskytování sociálních služeb 
  
Usnesení číslo: 1154/RMOb1418/50/16 

06/OSV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

  s účinností od 01.02.2017 sazebník úhrad za úkony pečovatelské služby ve znění přílohy č. 1, 

sloupec 2 předloženého materiálu 

s účinností od 01.02.2017 sazebník úhrad za úkony odlehčovací služby ve znění přílohy č. 2, 

sloupec 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Dagmar Bradová, vedoucí odboru T: 31.01.2017 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

46/47 

Návrh organizačního zabezpečení 14. zasedání Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 1155/RMOb1418/50/16 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  návrh programu 14. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

které se uskuteční dne 15. prosince 2016, ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
   
Návrh na stanovení paušální částky na rok 2017 jako náhrady výdělku ušlého 
neuvolněnému členu zastupitelstva 
  
Usnesení číslo: 1156/RMOb1418/50/16 

07/OVV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu stanovit dle § 71 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů, na kalendářní rok 2017 paušální částku pro účely poskytování 

náhrady výdělku ušlého neuvolněnému členu zastupitelstva, který není v pracovním 

nebo jiném obdobném poměru, v souvislosti s výkonem funkce člena zastupitelstva 

ve výši 250 Kč/hod. 

  
2) ukládá 

  starostce městského obvodu Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 15.12.2016 
 
   

Návrh dohody o ukončení Smlouvy o zajištění a provádění úklidových prací 
  
Usnesení číslo: 1157/RMOb1418/50/16 

07/OVV/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít dohodu o ukončení Smlouvy o zajištění a provádění úklidových prací se společností 

FD Servis Clean, s. r. o., IČ 02820048, se sídlem Marty Krásové 4452/15, 708 00 Ostrava - 

Poruba, zastoupenou ////////////////////////, ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu dohody o ukončení 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

47/47 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 31.12.2016 
  

  
Návrh na změnu v komisi sportu a volnočasových aktivit rady městského 
obvodu 
  
Usnesení číslo: 1159/RMOb1418/50/16 

07/OVV/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  rezignaci člena komise sportu a volnočasových aktivit /////////////// ke dni 30.11.2016 ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 

  s účinností od 01.12.2016 do funkce člena komise sportu a volnočasových aktivit ////////////////// 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení a zajistit aktualizaci seznamu členů komisí rady 

městského obvodu a jeho zveřejnění na webových stránkách městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 01.12.2016 

 


